КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 29 августа 2024 года № 275

г. Прокопьевск

О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 26.05.2023 № 160 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Внести   в   решение    Совета   народных  депутатов  Прокопьевского
муниципального округа от 26.05.2023 № 160 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа Кемеровской  области – Кузбасса» (в редакции  решений от 25.01.2024 №223, от 27.06.2024 № 263) следующее изменение:
1.1. Приложение      2     «Перечень     индикаторов     риска     нарушения
обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа Кемеровской  области – Кузбасса» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и на официальном сайте администрации Прокопьевского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению В.В. Устинова.

	Глава Прокопьевского муниципального округа

____________ Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа

   ________________ И.А. Лошманкина

Приложение к решению
Совета народных депутатов
 Прокопьевского муниципального округа
                                                                                                                          от 29.08.2024г.  № 275

Приложение 2 к решению
 Совета народных депутатов
 Прокопьевского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                           от 26.05.2023г. №160

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса

1. Поступление в контрольный орган обращения гражданина или юридического лица, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации о:
1.1. наличии нарушений Правил благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
1.2. непроведении   мероприятий по   очистке   от   снега,  наледи  и сосулек кровель нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов (входов), прилегающих к ним территорий в границах, определяемых органами местного самоуправления в Правилах благоустройства;
1.3. сбросе,   складировании  и  (или)  временном   хранении  мусора  вне
мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления,  непринятие мер по ликвидации несанкционированных свалок мусора.

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа	И.А. Лошманкина